



# COMUNE DI JOppoLO GIANCAXIO

(Provincia di Agrigento)

## SETTORE TECNICO

### DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 237 del 27/12/2017

(Reg. Gen. n. 561 del 28-12-2017)

<b>OGGETTO</b>	Determinazione a contrarre per l'esecuzione del servizio di gestione impianto di depurazione c.le di C/da Cacici - Anno 2018. Impegno di spesa, approvazione preventivo e affidamento alla Ditta Giglione Servizi Ecologici srl P.IVA 02405050846 mediante il vigente regolamento per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture. <b>CIG: ZE42181FA9</b>
----------------	---

### IL DIRIGENTE

#### • **PREMESSO**

- Che è necessario procedere all'affidamento a ditta esterna la gestione dell'impianto di depurazione c.le in c.da Cacici, in quanto il comune non dispone di personale per lo svolgimento del servizio;
- Che pertanto è stato redatto il preventivo di spesa dell'importo complessivo di € 15.895,00 di cui € 14.450,00 per imponibile ed allegato capitolato d'oneri, per l'affidamento a ditta esterna, del servizio di gestione dell'impianto di depurazione;
- **VISTO** il relativo preventivo redatto da questo Ufficio dell'importo complessivo di € 15.895,00 compreso I.V.A.;
- Sentita la disponibilità della alla Ditta **GIGLIONE SERVIZI ECOLOGICI SRL**, la quale ha accettato di effettuare il servizio di che trattasi a stesse patti e condizioni dell'anno in corso;
- **VISTO** il vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con atto del Consiglio Comunale n.9 del 14/05/2014;
- **CONSIDERATO** che le disposizioni del suddetto Regolamento rispondono alle attuali esigenze del Comune, che sono quelle di dare seguito ai lavori in termini temporali ristretti e con modalità semplificate, e consentono di fare ricorso all'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento, stante che l'importo è contenuto entro il limite consentito di € 20.000,00;
- **DATO ATTO** che, per la esecuzione del servizio in oggetto, occorre impegnare la relativa spesa complessiva di € 15.895,00 al cap 1718/10 del Bilancio Corrente - Esercizio 2018;
- **RITENUTO** che, dovendo nel contempo avviare le procedure relative all'affidamento del contratto, occorre adottare preventivamente la determina a contrarre in base all'anzidetto Regolamento comunale, con la quale si precisa:
  - a) il fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire;
  - b) l'oggetto del contratto;
  - c) la forma del contratto;
  - d) le clausole ritenute essenziali;

e) le modalità di scelta del contraente e le ragioni di tale scelta;

f) il valore economico presunto;

g) i fondi con cui far fronte alla spesa;

- **RITENUTO**, stante appunto l'esiguità dell'importo dei lavori, di dovere fare ricorso ai dettami previsti dal richiamato Regolamento;
- **RILEVATO**, in proposito,
  - che con il contratto si intende perseguire il fine di garantire il buono stato di manutenzione di un bene immobile comunale;
  - che l'oggetto del contratto sono tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e provviste necessarie per l'attuazione dell'intervento;
  - che il contratto, essendo di importo inferiore a 20 mila euro, sarà stipulato per scrittura privata, mediante sottoscrizione per accettazione del foglio di patti e condizioni;
  - che, essendo l'importo degli interventi contenuto nei limiti stabiliti dall'art. 20, comma 1 del vigente Regolamento comunale approvato con la deliberazione del C. C. 9 del 14/05/2014, la modalità di scelta del contraente è la procedura negoziata;
  - che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'importo complessivo soggetto a base d'asta;
  - che per ogni altra clausola si fa riferimento al foglio di patti e condizioni;
  - che la spesa è finanziata con fondi comunali
- **VISTO** il T.U.EE.LL n. 267/2000, il D. Lgs. n. 50/2016, il D.P.R. n. 207/2010 e la L. R. n. 12/2011, e s.m.i.;

#### DETERMINA

per la motivazione indicata in narrativa,

- 1) di approvare l'allegato preventivo di spesa dell'importo di € 15.895,00 compreso I.V.A. relativo alla gestione impianto di depurazione comunale per l'anno 2018;
- 2) di impegnare la somma di € 15.895,00 al cap 1718/10 del Bilancio corrente - Esercizio 2018;
- 3) di avviare il procedimento per la stipula del contratto inerente l'intervento in oggetto;
- 4) di stabilire che la scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata, con affidamento diretto, ai sensi del vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con atto del Consiglio Comunale n.9 del 14/05/2014 alla Ditta Giglione Servizi Ecologici srl P.IVA 02405050846

IL DIRIGENTE  
(Arch. Giuseppe Gueli)



CAPITOLO n. 1718/10 IMPEGNO N. ...339..... DEL ...27/12/2017.....

Visto di regolarità contabile e per attestazione di copertura finanziaria della spesa.

mp. 339/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

  
(Rag. Zuccarello)

**PREVENTIVO DI SPESA**  
**ANALISI DEI COSTI IDI MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE**  
 Relativo alla manutenzione dell'impianto di depurazione sito in C/da Cacici ed impianti di sollevamento acque nere per mesi 12 - ANNO 2018

1	Intervento settimanale di gestione impianto depurazione comprendente la pulizia del canalone di ingresso, delle griglie, del pozzetto raccolta detriti, pulizia e scarico dissabbiatori, scarico fango riposato dalle vasche del depuratore ai letti di essiccazione, pompaggio acque residue dalla vasca di raccolta alle vasche del depuratore, compreso nolo pompa di sollevamento, manutenzione saracinesche.  € 200,00 x n°4 interventi al mese = € 800,00  € 800,00 x 12 mesi	€ 9.600,00
2	Intervento infrasettimanale da effettuarsi nel periodo estivo (Luglio, Agosto e Settembre) di gestione impianto depurazione comprendente la pulizia della griglia, la rimozione delle sabbie dal canale di dissabbiatura e lo svuotamento della vasca di accumulo del refluo drenato dai letti di essiccazione.  € 200,00 x n°4 interventi al mese = € 800,00  € 800,00 x 3 mesi	€ 2.400,00
3	Pulizia area libera circostante l'impianto mediante la estirpazione delle erbacce. (un intervento mensile)  € 50,00 x 12 mesi	€ 600,00
4	Accantonamento sabbia in luogo idoneo all'interno con idonea copertura, smaltimento presso ditta specializzata, ivi compreso gli oneri per conferimento alla discarica, oneri per analisi di omologa propedeutici per l'accettazioni rifiuti, imballaggio in big-bags, compreso carico su automezzo autorizzato a norma di legge e trasporto  Kg 500* € /kg 2,00	€ 1.000,00
5	Raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti costituiti da vaglio e fanghi di depurazione proveniente dai letti di essiccazione esclusa la caratterizzazione dei suddetti rifiuti  Per vaglio kg 50 x € /kg 1,00 Per fanghi di depurazione kg 8000 x € /kg 0,10	€ 850,00
	sommano	€ 14.450,00
	<b>Importo complessivo del servizio</b>	<b>€ 14.450,00</b>
7	I.V.A. 10%	€ 1.445,00
	<b>totale somme a disposizione</b>	<b>€ 1.445,00</b>
	<b>totale manutenzione</b>	<b>€ 15.895,00</b>
	<b>ed in c.t.</b>	<b>€ 15.895,00</b>

Joppolo Giancaxio li 27.12.2017

IL TECNICO

(Arch. Giuseppe)



**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,

**a t t e s t a**

che copia della presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal \_\_\_\_\_ e che durante la pubblicazione non sono stati prodotti opposizioni o reclami.

Joppolo Giancaxio li \_\_\_\_\_

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente è copia conforme all'originale.

Joppolo Giancaxio , li \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL DIRIGENTE DI SETTORE